
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33934 Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2019

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 649/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/349745;
RESOLVE:
NOMEAR, VITOR DE LIMA FONSECA, para o cargo comissionado de Geren-
te II, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a contar de 01/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458411
PORTARIA Nº 631/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 17 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/337188;
RESOLVE:
NOMEAR, ALEXANDRE DE MORAES FERREIRA, para o cargo comissionado 
de Gerente de Estrutura Físico Funcional e Patrimônio, Código GEP – DAS 
011.4 desta Fundação, a contar de 15/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458390
PORTARIA Nº 656/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 25 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/351948;
RESOLVE:
NOMEAR, BENEDITO DA COSTA MAUES, para o cargo exclusivamente 
comissionado de Assessor, Código GEP – DAS 012.4 desta Fundação, a 
contar de 01/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458385
PORTARIA Nº 648/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 24 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/349738;
RESOLVE:
NOMEAR, RENATA CARMONA VALERIO, para o cargo exclusivamente co-
missionado de Assessor, Código GEP – DAS 012.4 desta Fundação, a con-
tar de 15/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458388
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 650/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE  24 DE JULHO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 321/2019-PRES/FSCMP, de 
01/07/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor VITOR DE LIMA FONSECA, Id. Funcional nº 
5901783/5, do cargo exclusivamente comissionado de Assessor Jurídico, 
Código GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 30/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de julho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458409

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): EDERSON JOAO DE AZEVEDO DIAS
ID.FUNCIONAL:5896858/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 15/07/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 18 de JUNHO de 2019

Protocolo: 458422

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 641/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora WALDISE SIMONE LEITE NUNES, Id. Funcional 
nº 5785014/2, Técnica de Laboratório, lotada na Gerência do Labora-
tório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao triênio 01/09/2011 a 
31/08/2014, conforme cronograma e ata de reunião informados pelo Me-
morando nº 66/2019-GLAB/FSCMP, de 18/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458447
PORTARIA Nº 639/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EMILIA MATOS MONTEIRO GONCALVES, Id. Fun-
cional nº 107310/3, Enfermeira com especialidade, lotada na Gerência 
de Processamento de Material e Esterilização, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, 
referente ao triênio 01/04/2014 a 31/03/2017, conforme cronograma e 
ata de reunião informados pelo Memorando nº 0108/2019-GPME/FSCMP, 
de 12/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458445

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 647/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 24 DE JULHO 
DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Memorando nº 
039/2019-GEQP/FSCMP, de 03/06/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRIGUES, 
Id. Funcional nº 57234003/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, lotado na Gerência de Equipamento - GEQP, para responder pela 
Gerência de Equipamento - GEQP, durante o impedimento do titular do 
cargo, no período de 16/08/2019 a 14/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de julho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458406
PORTARIA Nº 644/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 22 DE JULHO 

DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Memorando nº 
040/2019-DTAS/FSCMP, de 15/07/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora TATIANE LOBATO DA SILVA, Id. Funcional nº 
57198522/1, para responder pela Gerência do Complexo Ambulatorial - 
GCAM desta Fundação, no período de 16/07/2019 à 15/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de julho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 458418


